relación se deteriorara, y esto les llevara a solicitar la separación matri-
monial, y con objeto de evitar entre ellos mutuas reclamaciones y conten-
ciosos judiciales, acuerdan en este acto que el Sr. Cecilio abonará a la Sra. 
Tomasa, por todos los conceptos, y como renta mensual vitalicia la canti-
dad de mil doscientos (1200) euros”. El Tribunal Supremo afirma que el 

110.   SAP Santa Cruz de Tenerife 7 julio 2008 (Roj: SAP TF 2169/2008).
111.   García Mayo, M.: “Los pactos”, cit., p. 388 y ss.; Rodríguez Guitián, A.: “Orden público”, 

cit., p. 183; en contra Gaspar Lera, S.: